
Spr 49/2020 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení projektové dokumentace ze dne 3. 8. 2021 
(dále také „Dodatek“) 

 
 

smluvní strany: 
 

Česká republika – Krajský soud v Brně 
se sídlem: Rooseveltova 648/16, Brno 601 95 
zastoupená: Ing. Zdeněk Tonar, LL. M., ředitel správy Krajského soudu,  
na základě Pověření ze dne 31. 7. 2020 (Spr 49/2020) 
IČO: 00215724 
DIČ: není plátce DPH 
(dále jen „objednatel“)     
      

a 
 
Atelier 99 s.r.o. 
se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 81417 
zastoupená: Ing. Petr Prokš, Ing. Martin Jeřábek, jednatelé 
IČO: 02463245 
DIČ: CZ02463245 
(dále jen „zhotovitel“)  

 
 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 3. 8. 2021 Smlouvu o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace, jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru na akci „KS 

Brno – odstranění vlhkosti a jejích důsledků v budově Husova“ (dále také „Smlouva“). Následně 

smluvní strany uzavřely Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 Smlouvy, kterými se upravoval termín pro 

předání projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a další dokumentace v rozsahu 

podle čl. III odst. 1 písm. a) Smlouvy, v případě znění Dodatku č. 2 byl termín stanoven do 

31.8.2023. 

2. V souladu s ustanovením článku XIII. odst. 5. Smlouvy smluvní strany uzavírají tento Dodatek 

č. 3, který upraví termín pro předání projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a 

další dokumentace v rozsahu podle čl. III odst. 1 písm. a) Smlouvy. Důvodem pro uzavření tohoto 

Dodatku jsou objektivní důvody na straně objednatele, spočívající v nutnosti úplného vyřešení 

situace kolem sousedního pozemku – parcelní číslo 720/1, obec Brno, LV: 10001, katastrální území 

Město Brno. Pro realizaci díla – odstranění vlhkosti v budově Krajského soudu v Brně, na ulici 

Husova 353/15, je nutná sanace i části pozemku parcelní číslo 720/1, který je dosud ve vlastnictví 

Magistrátu města Brna. Jako možné řešení se jeví buď převod vlastnických práv tohoto pozemku 

na ČR – Krajský soud v Brně nebo finanční spoluúčast stávajícího vlastníka na hrazení nákladů 

projekčních a stavebních prací, které jsou nutné pro realizaci díla.  

                                                                    



Spr 49/2020 

3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek, který mění článek IV. odst. 1. písm. a) Smlouvy. Nový 
text má následující znění: „Projednaná Dokumentace pro stavební povolení a další dokumentace 
v rozsahu podle čl. III. odst. 1 písm. a) Smlouvy bude objednateli předána do 31. 12. 2023.“ 
 
4. S výjimkou ustanovení, která se mění tímto Dodatkem, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy 
platná a účinná. 
 
5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  
 
6. Na důkaz svého souhlasu s textem tohoto Dodatku připojí oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své podpisy. 
 
7. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
8. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) na dobu neurčitou. 
 

V Brně dne 31.8.2023 
 
 
 
 
 
........................................................................... 
            Ing. Zdeněk Tonar, LL.M. 
    ředitel správy Krajského soudu v Brně                                                                                                              

V Brně dne 31.8.2023 
 
 
 
 
 
....................................................................... 
Ing. Petr Prokš, Ing. Martin Jeřábek 
                    jednatelé 
 

 

 

 


